FoNTI: M s. comunicato dal sig. R. Sassone Corsi, trascritto dai N otamenta di C. de 
Lellis, XI, f. 971. 

99. - ( ... Littera dom. Urbani P ape IV continens conditiones et mo
dum, sub quibus Regnum Sicilie Ducatus Apulie Capitinate et Calabrie 
ac totius terre que est citra Farum fuit Karolo Andegavie et Provincie 
Comiti traditum, sub annuali censu, quem singulis annis facit et facere 
ùebet Ecclesie Romane ratione dicti Regni, vid. duo milia unciarum auri 
ad pondus Rome, et sub aliis certis conditionibus in huiusmodi littera appo
sitis. Datum Viterbii, X kal. aprilis, Pontificatus sui a. I). (23 marzo 1262). 

FoNTI: Inventario de1l'Archivio dei Papi .in Avignone, cod. membr. dell'Arch. di Stato 
di Modena, f. 73. 

100. - (Alia littera _bullata plumbo~ continens instructiones datas per 
ùom. U rbanum Papam IV cuidam misso su per facto Regni Sicilie. Datum 
ap. Urbemveterem, XV kal. iulii, Pontificatus sui a. II). (17 giugno 1263). 

FoNTI: Invent. cit., f. 73. 

101. - (Alia litlera plumbo bullata, continens modificationem quorundam 
articulorum et aliorum amotorum supèr Regno Sicilie per dom. U rhanum 
Papam IV. Datum ut supra, XIV kal. decembris, Pontificatus sui a. III). 
(18 novembre 1263). 

FoNTI: Invent. cit., f. 73, t. 

102. - (Quoddam transumptum diffinitionis et ordinationis factarum 
su per Regno Sicilie Karolo Comi ti Andegavensi Senatori tJ rbis, qui pro
misi t in eventu quo dicti Regni possessionem assequeretur, dictam sena
toriam relinqueret. .Et ultra, hec continetur principaliter et expresse quod, 
non obstante concessione facta de dieto · Regno Edimundo fili o Regis An
glie, que non habuit effectum quia non fuerunt servata conditiones neque 
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pacta in ea apposita, licitum fuit Ecclesie Romane dictum Regnum Sicilie 
concedere dicto Karolo vel alteri cuicumque. Et ita declaravit dom. Cle
mens Papa IV in civitate Perusie quarto kal. martii, Pontificatus sui a. I). 
(26 febbraio 1265). 

FoNTI: Invent. cit., f. 73, t. 

103; - (Quedam alia patens littera, continens quod dom. Clemens Papa 
IV fecit ad perpetuam reì memoriam presentes litteras confici, continentes 
ordinationem factam per Senatum Romanum et Regiminis U rbis Alme, 
iuratam et approbatam per Carolum Regem Sicilie~ filium Regis Francie, 
Comitem Andegavie et Provincie et Senatorem U rbis, antequam posses
sionem dicti Regni Sicilie haberet. Datmn Perusie, a. D. MCCLXV, XI 
kal. iulii). 

FoNTI: Invent. cit., f. 75. 

104. - (Transumptum concessionis Regni Sicilie Karolo facte et com
missionis legatus inde concesse ac conditionum et modorum conventorum, 
super quibus concessio et receptio fierent, nec non et iuramentorum per 
eundem Karolum prestitorum. Que omnia sunt bona et bene pro Ecclesia 
Homana ordinata. Et fuerunt recognita et firmata per dictum Karolum, se
cundum Regem Sicilie, Rome apud Lateranum in basilica sancti Salvatoris 
que appellatur Costantiniana IV kal. iulii a. D. MCCLXV, Pontificatus 
dom. Clementis Pape IV a. I). (28 giugno 1265). (Postea, eodem anno, idem 
dom. Clemens Papa IV in civitate Perusie predicta omnia et singula confir
mavit II nonas novembris). (4 novembre 1265). 

FoNTI: Invent. cit., f. 74. 

105. - (Alia littera alias bullata, prout apparet, continens condifiones et 
modos nobiles et utiles, super quibus CarolQ fratri beati Ludovici, Regnum 
Sicilie per dom. Papam et Romanam Ecclesiam assigmttur. Datum Perusie, 
IV kal. iulii, a. D. MCCLXV, Pontificatus dom. Clemt1ntis .Pape IV a. I). 

FoNTI: Invent. cit., f. 74. 

106. - (Quedam bulla auro bullata, continens privilegium beneventanum 
bonum et optimum et bene dictatum, concessum per Carolum Re~em Sicilie. 
Datum in Roma (sic) VIII idus iulii, Regni sui a. I). (8 luglio 1265). 

FoNTI: Invent. ci t., f. 7 4, t. Questo privilegio è stato pubblicato nel vol. I; a p. 14. 

107. - (Littera Caroli Regis Sicilie' Comitisqoe Andegavie, .·auro· ·bullata, 
continens qualiter dom. Clemens. Papa IV, vacante ···Imperio Romanorum, 
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dictum Carolum in Tuscia hinc ad triennium dumtaxat Conservatorem in
stituit, et, elapso triennio vel interim de Imperatore proviso, dictum offi
cium dimittere teneatur infra mensem, alias sentenciam excommunicationis 
in personam ipsius et interdicti in tota terra sua incurreret. Et in fine ipsius 
littere promisit dictus Rex prefatum officium dimittere in illo casu infra 
mensem et eo non uti. Datum Viterbii, II nonas iunii, Regni sui anno Il). 
( 4 giugno 1267). 

FoNTI: Invent. cit., f. 75. 

108. - (Aliud transcriptum, continens qualiter Carolus Rex Sicilie, con
stitutus per dom. Clementem Papam IV et Collegium Romane Ecclesie, 
Imperio vacante, ad triennium dumtaxat pacis Conservator, promisit iuravit 
et se firmiter obligavit quod dictum pacis Conservatoris officium bene et 
:fideliter usque ad dictum triennium et non ultra exercebit. Datum Viterbii, 
II nonas iunii, Regni sui a. II). (6 giugno 1267). 

FoNTI: Invent. ci t., f. 7 4, t. 

109. - (Alia littera bullata, continens excommunicationis sentenciam 
contra inobedientes Carolo Regi Sicilie, Vicario Imperii vacantis in Tuscia 
per Sedem Apostolicam brdinato ad conservandum bona imperialia quousque 
fuisset provisum de Imperatore. Datum Viterbii, V kal. augusti, Pontificatus 
dicti dom. Clementis Pape IV, a. III). (28 luglio 1267). 

FoNTI: Invent. cit., f. 74. 

110. - (Quedam littera alia bullata, in qua mandatur prelatis Tuscie 
Lombardie et vicinis, ut latas excommunicationis 'sentencias contra· inobe
dientes Karolo Regi Sicilie, Vicario lmperii ordinato per dom. Papam, Im
perio vacante, ut rebellantes habeant publicare excommunicati (sic). Datum 
Viterbii, V kal. augusti, Pontificatus dom. Clementis Pape IV, a. III). (28 
luglio 1267).